
 

 

UCHWAŁA NR XLVIII/377/23 

RADY GMINY SIEKIERCZYN 

z dnia 28 lutego 2023 r. 

w sprawie ustanowienia Regulaminu korzystania z infrastruktury terenu rekreacyjno-sportowego 

w Siekierczynie 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4 oraz art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 40) Rada Gminy Siekierczyn uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Regulamin korzystania z infrastruktury terenu rekreacyjno-sportowego w Siekierczynie 

zwany dalej „Regulaminem”, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Regulamin obowiązuje na terenie rekreacyjno-sportowym w Siekierczynie, działki ewidencyjne nr 842, 

822/5, 840/3 obręb 0003 Siekierczyn, stanowiące własność Gminy Siekierczyn. 

§ 3. Teren rekreacyjno-sportowy jest obiektem użyteczności publicznej. To ogólnodostępny obiekt służący 

zabawie, rekreacji, sportowi, wypoczynkowi i aktywnemu spędzaniu czasu wolnego. Przebywanie na terenie 

obiektu oraz korzystanie z poszczególnych stref rekreacyjno-sportowych jest bezpłatne. 

§ 4. Zarządzającym terenem infrastruktury rekreacyjno-sportowej w Siekierczynie jest Wójt Gminy 

Siekierczyn. 

§ 5. Osoby korzystające z terenu infrastruktury rekreacyjno-sportowej w Siekierczynie są zobowiązane  

do zapoznania się z niniejszym Regulaminem i przestrzegania jego postanowień. Przebywanie na terenie 

obiektu oznacza akceptację postanowień Regulaminu. 

§ 6. Każda osoba znajdująca się na terenie infrastruktury rekreacyjno-sportowej w Siekierczynie 

zobowiązana jest do stosowania się do niniejszego Regulaminu. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Siekierczyn. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy: 

Piotr Kret

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 10 marca 2023 r.

Poz. 1760



Załącznik do uchwały nr XLVIII/377/23 

Rady Gminy Siekierczyn 

z dnia 28 lutego 2023 r. 

 

 

Regulamin korzystania z infrastruktury terenu rekreacyjno-sportowego w Siekierczynie 

1. Teren infrastruktury rekreacyjno-sportowej znajduje się w centralnej części miejscowości Siekierczyn, 

w powiecie lubańskim, w Gminie Siekierczyn. 

2. Teren infrastruktury rekreacyjno-sportowej służy do wypoczynku oraz aktywnych form rekreacji 

w miejscach do tego przeznaczonych. 

3. W celu zapewnienia bezpieczeństwa użytkownikom na obszarze terenu infrastruktury rekreacyjno-

sportowej obowiązuje zakaz: 

1) zaśmiecania i zanieczyszczania całego terenu w tym szczególnie stref funkcjonalno-użytkowych, wody 

w niecce zbiornika wodnego i piaszczystych boisk; 

2) niszczenia, uszkadzania i wyrywania roślinności: drzew i krzewów; 

3) rozkopywania gruntu, niszczenia ścieżek i stref funkcjonalno-użytkowych; 

4) niszczenia oraz przestawiania elementów małej architektury tj.: ławek, leżaków miejskich, koszy, urządzeń 

sportowych, urządzeń placów zabaw oraz innego wyposażenia terenu rekreacyjno-sportowego; 

5) rozbijania namiotów i biwakowania; 

6) montażu obiektów, sprzętów i urządzeń własnej konstrukcji; 

7) wchodzenia na ogrodzenie, przechodzenia przez nie oraz wchodzenia na górne elementy konstrukcji 

urządzeń zabawowych i sportowych i zeskakiwanie z nich; 

8) kąpieli w zbiorniku wodnym; 

9) skakania do wody; 

10) popychania i wrzucania innych osób do wody; 

11) pływania i kąpieli zwierząt w zbiorniku wodnym; 

12) palenia ognisk i grillowania, z wyjątkiem miejsca do tego przeznaczonego; 

13) wnoszenia na teren infrastruktury oraz spożywania napojów alkoholowych poza obiektem budynku 

wielofunkcyjnego; 

14) wnoszenia na teren infrastruktury oraz zażywania środków odurzających; 

15) palenia wyrobów tytoniowych i papierosów elektrycznych; 

16) przebywania na terenach stref rekreacyjnych i sportowych osobom, których stan wskazuje na spożycie 

alkoholu lub innych środków odurzających; 

17) zachowań zakłócających spokój, odpoczynek i bezpieczeństwo innych użytkowników; 

18) wnoszenia i używania materiałów pirotechnicznych, wybuchowych, broni, kijów, pałek i szkodliwych 

substancji chemicznych (farb, pojemników pod ciśnieniem, substancji żrących, łatwopalnych) oraz innych 

przedmiotów i materiałów niebezpiecznych mogących powodować niebezpieczeństwo użytkowników; 

19) jazdy pojazdów tj.: rowery, deskorolki, łyżworolki, rolki, hulajnogi po powierzchniach terenu czynnych 

biologicznie oraz po nawierzchniach nieprzeznaczonych dla nich; 

20) użytkowania w wydzielonych strefach sprzętu innego niż zgodnego z przeznaczeniem (rower, deskorolka, 

hulajnoga, rolki); 

21) wjazdu bez zezwolenia zarządcy wszelkich pojazdów silnikowych z wyjątkiem wózków inwalidzkich, 

pojazdów uprzywilejowanych i służb porządkowych; 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 1760



22) postępowania zagrażającego innym użytkownikom terenu rekreacyjno-sportowego w tym korzystania 

jednocześnie przez wielu użytkowników z tego samego urządzenia w tym samym czasie, jeśli urządzenie 

przeznaczone jest do korzystania przez pojedyncze osoby bądź w odpowiedniej kolejności; 

23) wyprowadzania psów bez smyczy oraz wyprowadzania bez smyczy i kagańców psów ras uznawanych  

za agresywne oraz bez osoby gwarantującej skuteczny nadzór i kontrolę nad zachowaniem zwierzęcia. 

Opiekunowie zwierząt mają obowiązek natychmiastowego sprzątnięcia ich odchodów; 

24) wywoływania hałasu, a także używania sprzętu nagłaśniającego; 

25) umieszczania bez zgody administratora terenu tablic, napisów, reklam oraz ogłoszeń; 

26) organizowania imprez bez wcześniejszego uzgodnienia z administratorem terenu. 

4. Szczegółowe zasady korzystania z poszczególnych stref funkcjonalno-użytkowych i urządzeń obiektu 

regulują regulaminy stanowiskowe, umieszczone przy każdej ze stref. Każda osoba korzystająca po raz 

pierwszy z atrakcji znajdujących się na tym obszarze jest zobowiązana do zapoznania się z przepisami tych 

regulaminów i podporządkowania się ich zapisom oraz do zachowania porządku, czystości i estetyki na terenie 

całej infrastruktury. 

5. Urządzenia znajdujące się na terenie infrastruktury rekreacyjno-sportowej należy używać zgodnie  

z ich przeznaczeniem i wykonywać na nich wyłącznie te czynności, do których zostały zaprojektowane. 

6. Przed przystąpieniem do korzystania z urządzeń należy upewnić się, czy urządzenie nie jest wyłączone 

z użytkowania oraz czy nie nosi widocznych śladów uszkodzeń. 

7. Na terenie rekreacyjnym dopuszcza się palenie ogniska w miejscach do tego wyznaczonych: 

1) dzieci i młodzież mogą korzystać z wyznaczonych miejsc na ognisko tylko w obecności pełnoletniego 

opiekuna; 

2) wyznaczone miejsce na ognisko może być czasowo wyłączone z użytkowania ze względów 

bezpieczeństwa lub przeciwpożarowych; 

3) osoby organizujące ognisko zobowiązane są zagasić skutecznie ognisko po zakończeniu imprezy, 

zasypując piaskiem lub zalewając wodą oraz pozostawić miejsce w należytym porządku; 

4) drewno przewidziane do palenia ognisk nie może pochodzić z okolicznych zadrzewień i elementów 

wyposażenia terenu. 

8. Dostępność obiektu może być ograniczona w sytuacji: 

1) organizowania przez Gminę Siekierczyn/Zarządzającego obiektem i/lub podmioty trzecie za zgodą Gminy 

Siekierczyn imprez, zawodów i innych uroczystości; 

2) przeprowadzania bieżących napraw i konserwacji; 

3) w której warunki atmosferyczne lub techniczne uniemożliwiają korzystanie z obiektu lub stwarzają 

zagrożenie dla życia i zdrowia użytkowników. 

9. Osoby przebywające w obszarze terenu nie mogą swoim zachowaniem uniemożliwiać lub ograniczać 

korzystania z infrastruktury innym użytkownikom. 

10. Kto narusza postanowienia zawarte w niniejszym regulaminie podlega karze grzywny wymierzanej 

w trybie i na zasadach określonych w prawie o wykroczeniach oraz może zostać pozbawiony prawa  

do korzystania z obiektu. 

11. Za wyrządzone zniszczenia lub uszkodzenia spowodowane niezgodnym użytkowaniem 

odpowiedzialność ponosi użytkownik, który dopuścił się uchyłku (lub jego prawny opiekun) w pełnej 

wysokości szkody. 

12. Za bezpieczeństwo osób nieletnich przebywających na terenie infrastruktury rekreacyjno-sportowej 

odpowiadają rodzice lub opiekunowie. 

13. Rodzice i opiekunowie ponoszą prawną i materialną odpowiedzialność za ewentualne szkody 

wyrządzone przez dzieci na osobach i mieniu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 1760



14. Dzieci do lat 7 mogą przebywać na terenie infrastruktury rekreacyjno-sportowej wyłącznie pod opieką 

rodziców lub opiekunów. 

15. Teren całej infrastruktury rekreacyjno-sportowej jest monitorowany, a przebywanie na terenie obiektu 

oznacza akceptację postanowień Regulaminu i zgodę na przetwarzanie wizerunku. 

16. Prowadzenie działalności handlowej i usługowej na terenach stref rekreacyjnych dozwolone  

jest wyłącznie po uzyskaniu zgody administratora. 

17. Administrator obiektu nie ponosi odpowiedzialności za wypadki powstałe w trakcie korzystania 

z obiektu, użytkownicy korzystają z terenu infrastruktury rekreacyjno-sportowej i stref funkcjonalno-

użytkowych na własną odpowiedzialność i odpowiadają materialnie za wyrządzone szkody. 

18. Administrator obiektu nie ponosi odpowiedzialności za rzeczy pozostawione na terenie infrastruktury 

rekreacyjno-sportowej. 

19. Właścicielem niniejszego terenu o charakterze rekreacyjno-sportowym, jak i właścicielem terenu 

bezpośrednio do niego przylegającego jest Gmina Siekierczyn. 

20. Administratorem terenu jest Urząd Gminy Siekierczyn, Siekierczyn 271. 

21. Wszelkie nieprawidłowości i uszkodzenia należy niezwłocznie zgłaszać do Urzędu Gminy Siekierczyn 

(w godzinach pracy Urzędu) osobiście lub telefonicznie pod nr 75 722 17 78 wew. 28. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 1760


		2023-03-10T10:54:12+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




